
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA                  

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030              

C.E.P.:

83.102.616/0001-09

88410-000 - Atalanta - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  4735350015

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2018 - PR

17/2018

17/2018

07/06/2018

11/06/2018

Folha:  1/2

Item

1 60,000

Quantidade

CX 

Unid

BAINHA FRANCESA PARA INSEMINAÇÃO 

Especificação

________

Marca

25,6666

Preço Unit. Máximo

1.539,9960

Total Preço Máximo

ARTIFICIAL (CAIXA COM 50 UNIDADES)

2 40,000 CX LUVAS ESPECIAIS DESCARTÁVEIS (CAIXA COM ________ 50,0000 2.000,0000

100 UNIDADES)

3 120,000 DOSESÊMEN BOVINO DA RAÇA GIR LEITEIRO COM AS ________ 20,5000 2.460,0000

SEGUINTES CARACTERISTICAS MÍNIMAS: TOURO 

DE TESTE DE PROGÊNIE, COM PAI PROVADO 

PELO CDCB/USDA OU SUMÁRIO PMGZ, NÃO 

SUPERIOR A CINCO ANOS, COM PTA LEITE 

SUPERIOR A 800 KG E MÃE COM LACTAÇÃO 

SUPERIOR A 12.000 KG E AVÔ MATERNO, 

TAMBÉM PROVADO PELO SUMÁRIO PMGZ 2018 

COM PTA LEITE SUPERIOR A 1000 KG.

4 420,000 DOSESÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDÊS IMPORTADO ________ 25,3000 10.626,0000

PROVADO PELO CDCB/USDA OU EQUIVALENTE 

DAIRYBULLS E INTERBULL, NÃO ANTERIOR A 

ABRIL DE 2018, QUE TENHAM 

ASCARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PTA LEITE, 

PTA GORDURA TOTAL E PTA PROTEÍNA TOTAL 

POSITIVAS, CONTAGEM DE CÉLULAS SOMÁTICAS 

(CSS) IGUAL OU MENOR 3.00, VIDA 

PRODUTIVA (PL) IGUAL OU MAIOR QUE 2.00, 

PTA TIPO IGUAL OU MAIOR QUE 1.00, 

ESTATURA (ST), PROFUNDIDADE DE ÚBERE (UD)

 IGUAL OU MAIOR QUE 1.00, LARGURA DE 

GARUPA (RW) IGUAL OU MAIOR QUE 0.50, 

CONFIABILIDADE DOS DADOS DE PRODUÇÃOE 

TIPO IGUAL OU MAIOR  QUE 90%, FACILIDADE 

DE PARTO IGUAL OU MENOR QUE 6.5.

5 1500,000 DOSESÊMEN BOVINO DA RAÇA JERSEY IMPORTADO ________ 26,0000 39.000,0000

PROVADO PELO CDCB/USDA OU EQUIVALENTE 

DAIRYBULLS E INTERBULL, NÃO ANTERIOR A 

ABRIL DE 2018, COM AS CARECTERÍTICAS 

MÍNIMAS DE: PTA LEITE, PTA GORDURA TOTAL 

E PTA PROTEÍNA TOTAL POSITIVAS, CONTEGEM 

DE CÉLULAS SOMÁTICAS (CSS) IGUAL OU 

MENOR QUE 3.00, VIDA PRODUTIVA (PL) 

IGUAL OUMAIOR QUE 0.00, PTA TIPO IGUAL 

OU MAIOR QUE 1.00, ESTATURA (ST), 

LARGURA DE GARUPA (RW), E PROFUNDIDADE 

DE ÚBERE (UD) IGUAL OU MAIOR QUE 1.00, 

VALOR MÉDIO PARA PERNAS TRASEIRAS VISTA 

LATERAL CONFIABILIDADE DOS DADOS DE 

PRODUÇÃO E TIPO IGUAL OU MAIOR QUE 90%.

6 600,000 DOSESÊMEN BOVINO DA RAÇA RED ANGUS, PROVADO, ________ 22,0000 13.200,0000

NÃO SUPERIOR A CINCO ANOS, IMPORTADO OU 

NACIONAL, POSSUINDO AS CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS DE: FACILIDADE DE PARTO ACIMA DA 

MÉDIA DA RAÇA, PESO AO NASCER IGUAL OU 

MENOR QUE -5,0 (BW), DEP DE PESO AO 

DESMAME IGUAL OU MAOIR QUE 65 LIBRAS, 

(WW): DEP DE PESO AO ANO IGUAL OU MAIOR 

QUE 110 LIBRAS (YW), DEP DE HABILIDADE 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA                  

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, Nº1030              

C.E.P.:

Unid

83.102.616/0001-09

88410-000 - Atalanta - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  4735350015

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2018 - PR

Total Preço Máximo

17/2018

17/2018

07/06/2018

11/06/2018

Folha:  2/2

MATERNA DAS FILHAS DO TOURO IGUAL OU 

MAIOR QUE 15 LIBRAS (L), DEP DE 

MARMOREIO DE CARCAÇA IGUAL OU MAIOR QUE 

0,90 (MARB), DEP DE PESO DE CARCAÇA 

IGUAL OU MAIOR QUE 25 LIBRAS.

7 100,000 DOSESÊMEN BOVINO DA RAÇA BRAHMAN PROVADO, ________ 22,0000 2.200,0000

NÃO SUPERIOR A CINCO ANOS, COM 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DE: PD-ED: ACIMA 

DA MÉDIA DA RAÇA, PS-ED ACIMA DA MÉDIA 

DA RAÇA, IPP ACIMA DA MÉDIA DA RAÇA, PES 

ACIMA DA MÉDIA DA RAÇA.

8 120,000 DOSESÊMEN BOVINO DA RAÇA NELORE PROVADO, NÃO ________ 24,5000 2.940,0000

SUPERIOR A CINCO ANOS, COM 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DE PD-ED ACIMA 

DA MÉDIA DA RAÇA, PS-ED ACIMA DA MÉDIA, 

IPP ACIMA DA MÉDIA DA RAÇA, PES ACIMA DA 

MÉDIA DA RAÇA.

9 50,000 DOSESÊMEN BOVINO DA RAÇA SIMENTAL PROVADO, ________ 21,5000 1.075,0000

NÃO SUPERIOR A CINCO ANOS, QUE ATENDA AS 

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: PESO AO 

DESMAME ACIMA DA MÉDIA DA RAÇA, PESO DE 

CARCAÇA ACIMA DA MÉDIA DA RAÇA, 

HABILIDADE MATERNA ACIMA DA MÉDIA DA 

RAÇA, FACILIDADE DE PARTO ACIMA DA MÉDIA 

DA RAÇA.

10 400,000 DOSESÊMEN BOVINO DA RAÇA HEREFORD, PROVADO, ________ 21,0000 8.400,0000

NÃO SUPERIOR A CINCO ANOS, POSSUINDO AS 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FACILIDADE DE 

PARTO ACIMA DA MÉDIA DA RAÇA, PESO AO 

NASCER ACIMA DA MÉDIA DA RAÇA, P.D ACIMA 

DA MÉDIA DA RAÇA, P.A ACIMA DA MÉDIA DA 

RAÇA.

11 300,000 LT NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA CONSERVAÇÃO DE ________ 8,5000 2.550,0000

SÊMEN (1 LITRO)

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 85.990,9960


